ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền, hưởng ứng

Giải báo chí về xây dựng Đảng

(Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng

Ngãi lần thứ I - năm 2025

Minh Long, ngày     tháng 08  năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm cung ứng DVC xã;

- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 659/SVHTTDL-TTBCXB ngày 18/8/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền, hưởng ứng Giải báo chí về

xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025, Ủy

ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung

sau:

1. Nội dung tuyên truyền: Tập trung tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý

nghĩa và Thể lệ của Giải báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025. Khuyến khích, vận động cán bộ, đảng viên,

công chức và nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia hưởng ứng, sáng tác các

tác phẩm báo chí chất lượng về đề tài xây dựng Đảng tại địa phương.

2. Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền trực quan và trên các phương

tiện thông tin: Thông tin thường xuyên trên hệ thống Đài truyền thanh, trang

Thông tin điện tử và các trang mạng xã hội của xã; Lồng ghép nội dung tuyên

truyền trong các buổi sinh hoạt chi bộ, họp thôn và sinh hoạt của Mặt trận và các

tổ chức chính trị- xã hội.

3. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm cung ứng dịch vụ công: có trách nhiệm  thông tin về mục đích,

ý nghĩa và Thể lệ của Giải trên hệ thống loa truyền thanh của xã đảm bảo thông

tin rộng rãi đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức và nhân dân trên địa bàn

xã.

- Các thôn và các tổ chức chính trị - xã hội: đẩy mạnh tuyên truyền, phổ

biến về Giải thưởng đến từng đoàn viên, hội viên và người dân.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Mỹ Lan

		2025-08-21T13:48:34+0700

		2025-08-21T13:54:12+0700

		2025-08-21T13:54:12+0700

		2025-08-21T13:54:12+0700